
 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 

     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

   

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Next Generation EU- Missione 4: Istruzione e Ricerca 
 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

CNP:  M4C1I3.1-2023-1143  CUP: B34D23003670006 
 

 
                                                                                                                    Agli atti 

                             All’Albo 

                                                                                   Alla sezione PNRR del sito web istituzionale 

     Amministrazione Trasparente 

 
 

- OGGETTO: PROGETTO CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-32483 CUP: B34D23003670006- 

Titolo progetto “ SOLIMENA STEM AND LANGUAGES” INTERVENTO A 
POTENZIAMENTO LINGUISTICO DI INGLESE - Decreto pubblicazione 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR di cui all’Avviso di selezione interna Tutor 

prot. 1720 del 25/03/2024 

 

 IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

 





VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la determina n. 12 prot.1638 del 20/03/2024 , con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione interna volta al conferimento di n. 3 incarichi  di Esperto e n. 3 incarichi di Tutor per la 

realizzazione del progetto in oggetto Intervento A Potenziamento linguistico di Inglese per una durata 

ricompresa negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25 ;   

VISTO il conseguente Avviso di selezione Tutor prot. n. 1720 del 25/03/2024 pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 25/03/2024 ed il termine di scadenza della presentazione delle candidature in esso 

contenuto, fissato alle ore 12 del 03/04/2024; 

VISTO   il decreto di nomina prot. 1905 del 03/04/2024 della commissione addetta alla valutazione delle 

candidature pervenute nei termini e nei modi stabiliti dal suddetto Avviso 

 

VISTO  il verbale definitivo n.1 del  04/04/82024 della su citata Commissione, assunto al prot. con n.1929 del 

04/04/2024 

 

 

DECRETA 



è pubblicata all’Albo ed alla Sezione Amministrazione Trasparente la seguente GRADUATORIA 

IMMEDIATAMENTE DEFINITIVA per l’attribuzione degli incarichi di TUTOR  nel PROGETTO 

CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P-32483 CUP: B34D23003670006- Titolo progetto “ SOLIMENA STEM 

AND LANGUAGES” INTERVENTO A POTENZIAMENTO LINGUISTICO DI INGLESE:  

 

 

 

1) Califano Concetta  

 

 Movers (YLE Movers A1) 

Punti   5 

 

 

1) Della Casa Laura 

 

 

 Flyers (YLE Flyers A2) 

Punti  5 

  

1) Capaldo Agostino 
 

Ket (A2 towards B1) 

Punti  8 

 

  

 

 

 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 

   

 
          

    

 

 

 

 


		2024-04-05T07:37:22+0200
	ANNA CRISTIANA PENTONE




